

כיל מוכנה לממן ניקוי מלח מבריקה שמאיימת להציף את המלון

בכיל מעריכים כי עלות הניקוי תסתכם ב-3.8 מיליארד שקל עד 2030, ולא ב-4.8 מיליארד שקל כפי שמעריכים במשרדי הממשלה, אך מוכנים לממן רק 3 מיליארד שקל. שרי התזרורות והגנת הסביבה טוענים כי על כיל לשאת ברוב העלויות ולהקים קרן לשימור ופיתוח אזור ים המלח

מאת אורה קורן, רינה רחנברג ויורם גביון



העבודות בים המלח. כיל תססה להינעם מחקיקה

הצילום: דניאל פרידמן

שב הכללי לשכר, ירון וליבה, והעובדה לבוררות השופטת בדימוס טובה שטרסברג כהן. לפי הערכות, באווייה הצבירות הנוכחית לא ניתן יהיה להפסיק את הבוררות, כשמלבד זאת כיל לא הביעה כל נכונות להתפשר בנושא זה - שכן להערכתה טענות המדינה בעניין המלוגני חוסר נשולות כל בסיס.

רוני בירון, אנליסט ב-LIBS, מעריך שכיל תעשה כל מאד מן לזימנע מחקיקה ברורה ועדת ששיטתית בנוגע לגובה התמלוגים ולמס מיוחד על הרווחים משיווק אסלג. בירון מתייחס לידיעות על הסכם מתגבש בין המדינה לכיל, שלפיו כיל תישא ב-85% מעלות קציר המלח ותעלה את שיעור התמלוגים שהיא משלמת למדינה מ-5% ל-10%. לדבריו, החלטת כוונת תציב את כיל כאחד ממסומות הנוכחים בעולם מבחינת חלק הממשלה בהכנסות מכרייה או הפקה של אסלג.

בירון מעריך שהסכם שמבוסס לצד תוספת התמלוגים של כיל מנוצל משאבי ים המלח, להקמת קרן לשמירת הסביבה של ים המלח ופיתוח התחנות סביבו. להנחת מודעים למגעים, כיל מוכנה לממן כ-3 מיליארד שקל מעלות הקציר בכריכה, המשמעות היא שבשאר העלויות יישא האוצר, המדענה האוורית תמך והתי המלון. הרבדי המפורבים, האופר מוכן לקבל את הדישוב של כיל שלפיו עלות קציר המלח תהיה 3.8 מיליארד שקל עד 2030, ולא 6.7 מיליארד שקל כפי שהעריכה התחנה הממשלתית להגנת ים המלח עם זאת, הגדרים לא הגיעו להסכמה בי וספר את העד לוח הנוספת. האוצר מסרב לשאת בחלק יחס מהתוספת.

הואץ על הממשלה לקיים דיון מדיניות ים המלח עליו מדי

רבה אתמול הגישו שרי התזרורות, סגס מיזנוניקים, חושרי להני נת המכיבה, גועה ארון, לראש הממשלה, בנוסח נתנהו, בכל שור לרון בשני נושאים הקשורים במימון שיט החשיבה על כיל לציר קרן שמיומן ים המלח ומכריבה. כשבוע שעבר הוצגו שלוש הצעות הוק שמויעדות לעלות לרון בממשלה ביום ראשון. ההצעות עוסקות במימון נוסף המלח ומצדו מהגריכה המאויית להציף את כיל המלון, בהקמת קרן לשמירת ים המלח ומימוןו ובאמצעים לשמורה כוללת על האגן הצפוני והדרומי של ים המלח. אחת ההצעות משיי תה על כיל נשיאה בעלות של 90% מקציר המלח. הצעה נוספת קוראת לממשלה להעמיד 150 מיליון שקל,

על המלח מרבית עלות קציר המלח על כיל והעלות שיעור התמלוגים ל-10% תהיה כרוכה בעלות של 150-200 מיליון דולר בשנה לכיל, והיא מתומחרת כבי במחיר המניה, לדבריו, כול מרכות עניין רב אצל משקיעים זרים, שכן ברמת המחיר הנוכחית של המניה היא מגלמת תשואת ריוורנד של 8% ומכפילי רווח נמוכים. עם זאת, כשל ההשש מהטלת מס מיוחד על הרווח כחי

קיקה, בעודים הודים להמתין לפי שעה עד להתבררות התמונה. בירון קבע למנה מחיר יצר של 60 שקל בהנחה ששיעור התמלוגים יהיה 10% ומחיר האסלג יתייצב על 550 דולר למטרה. מטפפלי ים המלח נמסר בת" נובה 'המרם חשוב לנו מאד ולא נעשה דבר שיסכן אותו'. באוצר סירבו להתייחס למספרים יציבתי כי המר'ם נמסר.